1º de dezembro de 2025, nos autos do processo administrativo Proad nº 
57750/2025,  

RESOLVE:  

Art. 1º O Regimento Interno do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região 
passa a vigorar com as seguintes alterações:  

'Art. 3º O Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região é composto por 105 
(cento e cinco) Desembargadores do Trabalho.  

§1º…………………………………………….  

…………………………………………………  

VII-A - a Seção Especializada de Agravos Internos em Recurso de Revista - 

SEAIRR, composta por 11 (onze) Desembargadores do Trabalho, dentre 
eles o Vice-Presidente Judicial;